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Protokół nr 190/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 08.12.2005 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta p. Ryszard Wenta 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

2. Sprawy różne. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 188/2005. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka przedstawił: 

 

1) zestawienie wniosków o dotację z konta Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska                   

i Gospodarki Wodnej w Lęborku na rok 2006 wraz z propozycją wydziału ich podziału – 

załącznik nr 1. Kierownik wydziału poinformował, że wszystkie przedstawione                   

w zestawieniu wnioski posiadają opinię radcy prawnego starostwa dot. możliwości 

dofinansowania z PFOŚ i GW.  

Zarząd po analizie wniosków proponuje przyznać dotacje na nw. zadania: 

 uprzątnięcie działki z nielegalnie składowanych odpadów – w kwocie 2.000 zł; 

 badania związane z ochroną powierzchni ziemi i powietrza – w kwocie 5.000 zł;   

 zakup programu komputerowego do prowadzenia spraw ochrony środowiska –                 

w kwocie 3.000 zł; 

 wydatki na szkolenie pracowników Wydziału ROŚ – w kwocie 2.000 zł; 

 prenumeratę literatury fachowej dla Wydziału ROŚ – w kwocie 3.000 zł; 

 akcja „Sprzątanie Świata” – w kwocie 10.000 zł; 

 zakup zestawu komputerowego z monitorem LCD i drukarką laserową do Wydziału 

ROŚ – w kwocie 4.500 zł; 

 zakup środków do ograniczania i usuwania następstw nieszczęśliwych wypadków 

związanych z zagrożeniem ekologicznym i awarii instalacji paliwowych dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku – w kwocie 3.350 zł; 

 akcja „ Czysty Las” dla Nadleśnictwa Lębork – w kwocie 2.500 zł; 

 „Łowiectwo – tradycją dobra dla przyrody leśnej” dla Stowarzyszenia Powiatów, Miast 

i Gmin „Ochrona Pradoliny Rzeki Łeby i Wód Bałtyku” – w kwocie 1.000 zł; 

 „Przyroda wokół nas” dla Stowarzyszenia Powiatów, Miast i Gmin „Ochrona Pradoliny 

Rzeki Łeby i Wód Bałtyku” – w kwocie 1.050 zł; 

 montaż instalacji gazowej w samochodzie służbowym Powiatowego Urzędu Pracy w 

Lęborku – w kwocie 2.500 zł ; 

 wybudowanie toalety na targowisku rolniczym w Lęborku dla Stowarzyszenia 

Producentów Płodów Rolnych i Ogrodniczych PLiO w Lęborku – w kwocie 10.000 zł; 

 na realizację wybranych zadań dla Gmin Wicko, Nowa Wieś Lęborska i Łeba               

– w kwocie po 15.000 zł; 
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Ponadto w drugim półroczu Zarząd proponuje dofinansowanie zakupu samochodu do 

ograniczania i likwidacji strefy skażeń ekologicznych dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku – w kwocie 60.000 zł.  

Powyższe propozycje, po złożeniu przez Gminy propozycji rozdysponowania przyznanych 

dotacji, Zarząd przedstawi merytorycznym Komisjom Rady Powiatu Lęborskiego do 

zaopiniowania. Na przewidywany stan konta na dzień 31.12.2005 r. w wysokości 180.000 zł 

Zarząd proponuje pozostawić rezerwę w wysokości 25.100 zł, która zostanie rozdysponowana 

jeżeli nastąpi faktyczny spływ planowanych środków funduszu. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Komisji 

Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla Pani Marioli 

Pioch, nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Komisji 

Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla Pana Grzegorza 

Jacewicza, nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. 

  Zarząd podjął uchwały w wersji przedstawionej nadając im odpowiednio numer 

201/2005 i 202/2005. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

3) wniosek wydziału o ustalenie stawek dla ekspertów zatrudnionych na podstawie umowy – 

zlecenia, którzy zostali powołani w skład Komisji Egzaminacyjnych.  

Zarząd postanowił utrzymać wysokość stawek wynagrodzenia jednego eksperta na 

dotychczasowym poziomie 50 zł. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały Zarządu 

Powiatu Lęborskiego nr 196/2005 z dnia 17 listopada 2005 roku w sprawie zatwierdzenia 

regulaminów przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych i studentów w roku szkolnym 2005/2006 i zatwierdzenia tekstu 

jednolitego regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów dla uczniów w roku 

szkolnym 2005/2006. Kierownik poinformowała, że zmiana podyktowana została 

koniecznością doprecyzowania zapisu w § 2 ust. 5 załącznika nr 2 do Regulaminu, w taki 

sposób aby szkoły nie musiały dostarczać rachunków i faktur do Starostwa Powiatowego 

po każdym okresie rozliczeniowym. Oryginalne rachunki będą przechowywane w szkole, 

a tylko na wypadek kontroli dostarczane do beneficjenta.  

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 203/2005. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

  

4) wniosek Zarządu Lęborskiej Fundacji Kultury o dofinansowanie wydawnictwa 300 szt. 

katalogów malarzy Powiatu Lęborskiego.  

Kierownik poinformowała, że, w ramach przyznanej dotacji, na każdym egzemplarzu 

zostanie umieszczone logo Powiatu Lęborskiego a Fundacja zobowiązała się do 

przekazania na rzecz Starostwa Powiatowego części katalogów na cele promocyjne. 

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając na ten cel kwotę 2.000 zł ze środków 

Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu. Zarząd w związku z powyższym oczekuje od 

Fundacji przekazania ok. 50 szt. katalogów.  
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/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła:  

 

1) wniosek Dyrekcji Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku o zlecenie badania bilansu finansowego za rok 2005 SPS ZOZ        

w Lęborku. 

Skarbnik poinformowała, że Z-ca Dyrektora SPS ZOZ zwróciła się do Zarządu z prośbą        

o rozważenie możliwości rezygnacji z ogłaszania informacji o przetargu w prasie.  

Zarząd uznał, iż wyłączenie publikacji przetargu w prasie mogłoby spotkać się                

z krytyką wielu środowisk i snuciem nieuzasadnionych domysłów, gdyż tego typu 

przetargi powinny być przetargami otwartymi.  

W związku z powyższym postanowił, tak jak dotychczas, powierzyć Dyrektorowi SPS 

ZOZ w Lęborku wyłonienie wykonawcy tego zadania w trybie przetargu z jedynym 

kryterium „cena”. Przetarg, oprócz form przewidzianych prawem zamówień publicznych, 

należy ogłosić w prasie.  

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

2) sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli jednostek budżetowych w okresie od 3 

października do 4 listopada 2005 roku – załącznik nr 2.  

Zarząd przyjął sprawozdanie.  

 

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił:  

 

1) wniosek Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 

Politycznych Koło Miejskie w Lęborku o rozpatrzenie możliwości podtrzymania umowy 

użyczenia dotychczas użytkowanego lokalu w budynku Starostwa Powiatowego. Związek 

z uwagi na brak środków finansowych na bieżące utrzymanie nie jest w stanie sprostać 

wydatkom związanym z utrzymaniem biura w budynku po byłym biurowcu ABB 

„ZWAR”. Ponadto proponowane przez Burmistrza Miasta Lęborka pomieszczenie 

znajduje się na I piętrze budynku, co znacznie utrudnia dostęp kombatantom. 

Zarząd uznał argumentację Związku przychylając się do powyższego wniosku. 

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/ 

 

Ad 2) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta przedstawił: 

 

1) treść odpowiedzi Dyrektora POW NFZ p. Henryka Wojciechowskiego na apel Powiatu 

Lęborskiego dotyczący interwencji w sprawie kontraktowania Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w roku 2006 w powiecie lęborskim – załącznik nr 3.  

 

2) informację, że Ministerstwo Edukacji i Nauki, jeszcze w bieżącym roku, planuje 

przeznaczyć dla Powiatu Lęborskiego dodatkowe środki w kwocie 588.000 zł wynikające 

z podziału rezerwy subwencji oświatowej.  

Zarząd przyjął wstępnie, że zmiana uchwały budżetowej na 2005 musi uwzględniać 

zapłatę 260 tys. zł za remont drogi Okolice – Łebunia, bez konieczności zaciągania 

kredytu, zmniejszenie dotacji dla Domów Pomocy Społecznej o kwotę 35 tys. zł oraz 

wysokość zweryfikowanych zobowiązań jednostek powiatowych, które przejdą na 2006 

rok, jeżeli nie będzie zmian budżetu 2005 roku. 
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Przy ustaleniu sposobu wykorzystania dodatkowych pieniędzy z subwencji oświatowej 

należy uwzględnić wysokość środków, jakie otrzymały w bieżącym roku publiczne szkoły 

i placówki oświatowe ponad należną subwencję i dochody własne.  

 

3) projekt propozycji Zarządu Powiatu do planu pracy Rady Powiatu Lęborskiego w 2006 

roku – załącznik nr 4.  

Zarząd nie wniósł uwag do propozycji przekazując ją do Rady Powiatu Lęborskiego.  

 

Ad 3) 

 

Protokół nr 188/2005 z dnia 01.12.2005 r. – został przyjęty 3 głosami za, 1 osoba nieobecna  

      na posiedzeniu. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


